
* Valores en Millones

Plan Anual de Adquisiciones 2026

253.134,65$                                                      

Categoría de Gasto
Operación y Mantenimiento

Gestión Digital
Sostenibilidad

Abastecimiento y Logística de bienes
Gestión HSE

Auditoria Interna
Gestión de Etica y Cumplimiento

Gestión Talento Humano
Gestión Jurídica

En el Oleoducto de Colombia S.A. contamos con un plan de compras y contratos que responde a las necesidades propias del negocio y 
busca la eficiencia en cada una de nuestras labores, aportando en el cumplimiento de las promesas de valor con los grupos de interés en 
las áreas donde operamos

Durante la vigencia 2026 ODC ejecutará Compras de bienes y contratación de servicios por un valor estimado de MCOP 253.134 
distribuídos en las siguientes categorías

Total Plan Anual

Valor*
185.179,59$                                                      

35.837,64$                                                         
17.996,65$                                                         

9.729,59$                                                            
2.245,60$                                                            
1.319,00$                                                            

478,93$                                                                
279,00$                                                                

68,64$                                                                   


