

Plan Anual de Adquisiciones 2026



En el Oleoducto de Colombia S.A. contamos con un plan de compras y contratos que responde a las necesidades propias del negocio y busca la eficiencia en cada una de nuestras labores, aportando en el cumplimiento de las promesas de valor con los grupos de interés en las áreas donde operamos

Durante la vigencia 2026 ODC ejecutará Compras de bienes y contratación de servicios por un valor estimado de MCOP 253.134 distribuídos en las siguientes categorías

Categoría de Gasto	Valor*
Operación y Mantenimiento	\$ 185.179,59
Gestión Digital	\$ 35.837,64
Sostenibilidad	\$ 17.996,65
Abastecimiento y Logística de bienes	\$ 9.729,59
Gestión HSE	\$ 2.245,60
Auditoria Interna	\$ 1.319,00
Gestión de Etica y Cumplimiento	\$ 478,93
Gestión Talento Humano	\$ 279,00
Gestión Jurídica	\$ 68,64
Total Plan Anual	\$ 253.134,65

* Valores en Millones